f Indebitum, filio: sed patri debitum. & facit. §. e. l. j. Accursius.

t Exceptione, quæ patri vindicanti non obstat: vt supra si cer. peta. si filius & j. ad Macedo. l. sed & si patri. §. j. sed filio obstat: licet vt heres agat, vt supra: & C. ad Macedo. si permittēte. & infra ad Maced. l. sed Iulianus. §. sed & si fili.

u Falso, istud falso determinat illud verbum condemnatus: nō illud soluit. nō enim erat cōdemnatus: sed hic putabat se cōdemnatum. Accursius.

x Defendat, contra legitimum: & sic absoluitur secundum primum, vel contra condicētem, secundum Azo. si autem diceres eum verum heredem cōiunctum in peti. hered. non ideo agerent veri debitores cōdict. indebi. quia res inter alios & c.

y Non defendat, & ita condemnatur. Azo.

z Repeti potest, potest plane legi, vt dicas hinc §. loqui in herede & bonorum possessore putatio. & quod dicit debitor, scilicet defuncto, non ei qui dicit se heredem. Vel dic in herede & bonorum possessore non loqui. & quod dicit repeti, scilicet per condictionem indebiti. Verbum autem potest, ponitur vt denotet iudicis potestatem, quæ de iure in cōiunctum sic potest ^f exerceri, vt id quod vere est debitum, tāquam indebitum repetatur, si probetur ab agente condictione indebiti nō esse heredem qui heres est, vel non esse debitum quod est. non autem dicitur posse repeti habito respectu veritatis & falsitatis. dic ergo, heredi vero, qui probatur non esse heres, secundum Azo.

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

bj Intelligere quando est grauatus heres. secus si testator met liberaret, secundū Bart. **cj** Quia habet exceptio nē perpetuā secundū Iaf.

dj Non obstat: quia hic veniebat cōtra factū suū ibi non, secundum B. **†** Heredi. **ej** Non tenetur, quia esset de indubitabili, secundū Bart. quamuis secundum Iaf. cōueniat literæ.

fj Bal. dicit istā gl. sing. ad hoc quod tanta est vis & auctoritas sententiæ qd potest facere de non ente aliquid: & cōtra de ente non aliquid: & heredem non heredem. Bolog.

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Nemo enim inuitus compellitur ad cōmunionem [§]

† Not. nemi nem. cogi inire cōmunionem: nec etiam in ea quæ est inita persistere vt in iuribus in gl. al. vn. de facit secundum P. de Cast. an valeat præceptum factū ipis hereditibus ne diuidant de quo vide per eū, & per Ale. post eū hic.

a *Operas*. scilicet obsequiales.

b *Debere*. ex promissione. vere enim debebat etiam sine ea promissione naturaliter, vt subiicit: ideo dicas quod de obsequialibus dicit. Sed nonne distinguitur, vt aliàs in tali indebito soluto: vt. C. ad leg. Falcid. l. error? Respon. non: quia licet sit tantum naturaliter debitum, potest tamè per officium iudicis cogi: vt supra de offic. præfec. vrbi. l. j. §. cum patronus.

c *Natura*. id est ratione insita à natura: quæ est vt beneficienti beneficiamus. non natura, id est iure naturali: quia omnes homines de iure naturali sunt liberi. & sic ponitur Co. de in ius voca. l. ij. Azo: Vel dic melius, natura id est iure gentium, quod naturale dicitur: vt institut. de rerum diui. §. singulorum.

d *Operas*. scilicet obsequiales. Accursius.

e *Officium*. id est obsequiales operæ: quæ officiales hic vocantur, ideo quia sic omnes operæ vocantur.

f *Repetere non potest*. hoc est etiam in omni obligatione, vel opera. nam transactio impedit repetitionem: vt infra eod. in summa. in principi. Accursius.

g *Officiales*. id est obsequiales. nã omnis opera potest dici officialis, cum opera sit diurnum officium: vt infra de oper. lib. l. j.

h *Fabriles*. scilicet incertas quascunque patronus indiceret. Accursius.

i *Veluti*. istud veluti, exemplificatiuum est solutionis, non operarum fabriliū: quia sic essent certæ.

k *Causam*. id est naturam vel conditionem.

l *Eadem*. infra de duo. reis. l. nemo. cõtra. Solu. ibi in genere sunt eadem: hic in specie non sunt eadem, vel ibi fictione iuris.

m *Neque*. id est non videntur eadem, vel reuera nõ sunt eadem. & sic non possunt illæ quæ sunt exhibitæ, reddi: cum alia prorsus sit opera hodierna quàm crastina. & quod subiicit, neque eiusdẽ hominis, & cætera, id est neque etiam si exhibeantur ab eodem, & eidem. & ideo videbantur eadem: non tamen sunt eadem. cum ergo non sint eadem, non possunt condici. id enim condicimus, quãdo soluimus: licet quãdoque aliter reperiatur: & hoc est quod subiicit, interdum &c. Accursius.